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ایران ابراز نگرانی کردندنسبت به توانمندی هسته ای ۳ کشور اروپایی در بیانیه مشترک 
 تروئیکای اروپا با اشــاره به جدیدترین 
گزارش آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
درباره فعالیت های هسته ای ایران، گام های 
اخیر تهران در توســعه برنامه هســته ای  
خــود را محکوم کرد. انگلیس، فرانســه و 
آلمان در بیانیه ای مشــترک گام های ایران 
را برای گســترش بیشــتر برنامه هسته ای 
خود، آن طورکــه آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گزارش کرده اســت، محکوم کردند. 
تروئیــکای اروپایی در نشســت فصل اخیر 
شــورای حکام آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی، قطع نامه ای سیاســی را به تصویب 
رســاندند و ایــران را به عــدم همکاری با 
آژانس متهم کردند. این سه کشور اروپایی 
مدعی شــدند: ایران با بهره برداری از ده ها 
ســانتریفیوژ پیشــرفته مضاعف در سایت 
غنی ســازی نطنز و همچنیــن اعلام اینکه 
هزاران ســانتریفیوژ دیگر را در سایت های 
فــردو و نطنز خــود نصب خواهــد کرد، 
گام های بیشــتری را در خنثی کردن برجام 
برداشــته اســت. آنها در ادامه ادعا کردند 
این تصمیم، تشــدید هرچه بیشــتر برنامه 
هسته ای ایران به شمار می آید که خطرات 

قابل توجهی برای اشاعه هسته ای دارد.

نگهبان تأیید شداز مالکیت صنعتی در شورای طحان نظیف: طرح حمایت 
ســخنگوی شــورای نگهبان از تأیید 
طرح حمایــت از مالکیت صنعتی خبر 

داد.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
طحان نظیف  هــادی  نگهبان،  شــورای 
ســخنگوی شــورای نگهبان در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
طــرح حمایت از مالکیــت صنعتی که 
در مراحل قبل با ایراداتی مواجه شــده 
بود، پــس از انجام اصلاحات از ســوی 
مجلس شورای اسلامی و بررسی مجدد 
در شورای نگهبان خلاف موازین شرع و 

قانون اساسی شناخته نشد.

بیندازیمپزشکیان: به دلیل مطالبه گری حق نداریم به زندان 
مسعود پزشکیان، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، 
در برنامه صف اول درباره شعار خود گفت: برای ایران، با ایرانیان 
بر اساس حق و عدالت امکان ندارد در برابر مشکلات و تنش ها بایستیم، 
مگــر اینکه همه دســت به دســت هم بدهیــم و اســتقامت، قدرت و 
مقاومت پیدا کنیم. او ادامه داد: ایران را یک گروه و یک جناح نمی تواند 
نجــات بدهد. همه ایــن حرف ها باید بر اســاس حق و عدالت باشــد. 

اصلاحات بر مبنای حق و عدالت معنا می دهد.
پزشــکیان درباره مفهوم حق و عدالت گفت: ما یک حقوق فردی داریم، 
یک حقوق الهی و یک حقوق اجتماعی. شــهید بهشتی در کتابی درباره 
حق و عدالت از دیدگاه قرآن نوشــتند هرکسی که می خواهد بفهمد ما 

چه می گوییم، به قرآن مراجعه کند.
او گفــت: یــک زمانی علم مســیر و راه را ثابت می کند، این حق اســت 
نه چیزی که من می گویم. پذیرفتن راه درســت بر  اساس مستندات حق 
است و اگر جامعه را از حق محروم کنیم، فقر، بی عدالتی، رانت و فساد 
را در پی دارد. من به عنوان انســان حق دارم چگونه راه بروم و بپوشــم. 
اینکه یک منطقه را توســعه بدهید امــا منطقه دیگری را نادیده بگیرید، 

ظلم است. نارضایتی ها به دلیل نادیده گرفتن حقوق فردی است.
در ادامه گزیده سخنان پزشکیان می آید:

*وقتی این شعار را دادیم، برای شعار نبوده بلکه زندگی کردم. حضرت 
علی بــه مالک اشــتر فرمودند: «یک جلســه اختصاصی بگــذار برای 
مردمی که حرف دارند، حراستی و نظامی ها را کنار بگذار تا مردم راحت 
صحبت کنند، اگر با ناراحتی و خشــونت حرف زدند، تحمل کن. خدا به 

خاطر این رفتار به تو برکت می دهد».
*در یک جریانی دانشجو اعتراض کرده، تحریمش کردند.

*در خطبه ۲۱۶ نهج البلاغه آمده اســت: حاکمیــت هیچ جامعه ای به 
صلاح نرسد مگر اینکه حاکمان صالحی داشته باشد.

*قدرت، لغزندگی دارد به سمت دیکتاتوری.
*والی، صالح و درستکار نخواهد بود، مگر اینکه مردم مطالبه گر باشند.
*بــه دلیــل مطالبه گری حق نداریم بــه زندان بیندازیــم، بیرون کنیم و 

برخورد کنیم؛ نه حق اســت، نه عادلانه و نه کار خوبی است.
* بــدون تجربــه نباید فــردی روی کار بیاید حتی اگر همــراه و برادر و 

دوست من باشد.
* هر کسی تجربه و علم داشته باشد و تجربه او در جامعه اثرگذار باشد، 

می تواند روی کار بیاید.
* نمی شود یک سروان را سرتیپ کرد.

* ساختار سیستم ما باید بازنگری شود.
* در خطبــه ۱۶ نهج البلاغه، حضرت علــی می گوید گردنم را در مقابل 

حرفم گرو می گذارم.
* مــا وعده می دهیم و خلاف می کنیم. مردم با ما مشــکل دارند زیرا با 

آنان صادق نبودیم.
*ما مقصر بودیم، ما مملکت را به اینجا رســاندیم، دیگران که نکردند.

* {در واکنــش به نام بردن افــراد در حضور آنــان در دولت} قطعا این 
آدم ها، افرادی نیستند که از بخشداری بیایند استاندار شوند.

حمله قاضی زاده به جلیلی
قاضی زاده  هاشمی گفت: کســی که شهید رئیسی را اذیت کرده 
اســت و وقتی دعوت بــه همکاری شــد، نیامــد، الان می گوید 

می خواهم ادامه دهنده راه شهید رئیسی باشم.
بنــا بر گزارش ایلنــا، این نامــزد انتخابات ریاســت جمهوری بیان کرد: 
مشکل ما در انتخابات، ریاست  احزاب و جریان هاست، بعضی از احزاب 
می آیند شــخصی را رئیس جمهور کنند که به اهداف خودشان برسند، 
مسئله شــان مردم نیست. شهید رئیســی به بودن همه اعتقاد داشتند. 
می گفتند مدیران دولت قبل که با رئیس آن رقابت کردند، باشند. کسی 
که شــهید رئیسی را اذیت کرده اســت و وقتی دعوت به همکاری شد، 

نیامد، الان می گوید می خواهم ادامه دهنده راه شــهید رئیسی باشم.
به نظر می رســد این نکته اشــاره به ســعید جلیلی داشــته باشد که 
بنا بر روایت هایی که در زمان بســتن کابینه ســیزدهم مطرح می شــد، 
جلیلــی تنها وزارت خارجه را به عنوان ســهم خود از کابینه رئیســی 
می خواست و چون به او داده نشده بود، دیگر سمت های پیشنهادی را 

نپذیرفته بود.

حمایت خبرگزاری دولت از جلیلی و بایکوت پزشکیان
یک فعال رسانه ای از مدیرعامل خبرگزاری ایرنا درباره بی طرفی 
رسانه های دولتی در انتخابات ریاست جمهوری پرسیده است  که 
بــا همه تــوان در حمایت از نامزد خــاص خود در تلاش هســتند. به 
گزارش خبرآنلاین، عبدالرحیم انصاری، فعال رسانه ای، با انتشار توییتی 
از مدیرعامــل ایرنا درباره پوشــش خبری و تعداد خبرهــای کاندیداها 
پرســید: جنــاب آقای نــادری مدیر محتــرم ایرنا! ۱۵۰ خبــر آخر کانال 
تلگرامی ایرنا را بررســی کردم؛ ۲۵ خبر اختصاصی از ســعید جلیلی و 
حدود پنج خبر از قالیباف یافت شــد. از مابقــی نامزدها نیز بیش از ۱۰ 
خبر وجود داشــت. در برخی از خبرهای مربوط بــه دکتر جلیلی نیز از 
عباراتی مانند دیدار صمیمانه و این قبیل الفاظ استفاده شده بود. چون 
در جاهای دیگری نیز این شــبهه مطرح شده بود، اگر توضیح بفرمایید 

ممنون خواهیم شد.
از ســوی دیگر، تصویری از اینستاگرام خبرگزاری ایســنا منتشر شده که 

به طور کامل مسعود پزشکیان را بایکوت کرده است.

واکنش عباس عبدی به کابینه قاضی زاده
عباس عبدی، فعال سیاســی اصلاح طلب، در واکنــش به اظهارات 
امیرحســین قاضی زاده هاشمی، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم، در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: «قاضی زاده: کابینه شــهید 

رئیسی را تغییر نخواهم داد.
چراغ اول روشن شــد. آرایی که قاضی زاده بیاورد، نشــانه تعداد طرفداران 

دولت رئیسی است».

ریاست جمهوری تغییر کردزمان مناظره آخر نامزدهای انتخابات 
اطلاعیــه شــماره ۴ ســتاد انتخابات صدا وســیما: در پاســخ به 
درخواســت مردم شــریف، هیئات مذهبی و تشــکل های مردمی 
برگزارکننده جشــن عظیم غدیر و به منظــور بهره مندی مردم عزیزمان از 
مشــاهده آخرین مناظره و شرکت در این جشن پرشکوه، ساعت برگزاری 
مناظره پنجم تغییر کرد. براســاس این و به پیشنهاد ستاد انتخابات رسانه 
ملی و موافقت کمیســیون بررسی تبلیغات، مناظره پنجم بین نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری در روز سه شنبه ۵ تیر، از ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۶ 

پخش خواهد شد.

آیات عظام و علمای قم در دیدار با مسعود پزشکیان ضرورت های لازم برای اداره کشور و عبور از مشکلات سخت را تشریح کردند

 تأکید علما بر حفظ شأن ملت
خبر  حاشیه های انتخابات

سیـاستسیـاست

فقیر به معنای گدا نیســت، فقیر به کســی می گویند که ستون فقراتش شکسته 
است و ملتی که ستون  فقراتش شکسته است این قدرت قیام ندارد و نمی تواند 
روی پــای خود بایســتد، لذا باید بــا ایجاد اشــتغال و کار، فقرزدایــی کرد و با 
سروسامان دادن به اقتصاد، کاری کرد تا این ستون محفوظ بماند و ملت بتواند 
روی پای خود بایســتد. او ابراز کرد: در دین اسلام آمده است که شما حق ندارید حتی یک 
حیوان را به دروغ و فریب و نیرنگ به سمت خود بکشانید، وقتی دین ما حتی اجازه فریب 
و دروغ بــه حیوان را نمی دهد به طریق اولی اجازه فریب مــردم با وعده و تبلیغ دروغ را 
نمی دهد. آیت االله آملی با تأکید بر اینکه باید جلوی اختلاس و فساد گرفته شود، بیان کرد: 
جامعه اگر ببیند که مشکلات در بخش های مختلف اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی حل 
شده و استقلال کشور محفوظ است، آنها نیز قانون مندانه رفتار می کنند و به قانون احترام 
می گذارند و لذا مســائلی مانند حجاب و این موارد با فشــار حل نمی شود بلکه باید همه 

سعی کنیم که نه بیراهه برویم و نه راه کسی را ببندیم.

عهدتان با مردم احیای قانون و احیای آزادی باشد
در ادامه دیدارهای مسعود پزشکیان با علمای قم، این نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
به دیدار آیت االله اسداالله بیات زنجانی رفت. آیت االله بیات زنجانی استقبال مردم از پزشکیان 
را لطــف خدا خوانــد و گفت: ما مردم ایران را نمی شناســیم؛ ایرانیان اهــل علم اند، اهل 
فضل انــد، اهل فقه اند، اهل هنرمند، وفادارند و... ما این مردم را نمی شناســیم. این مرجع 
تقلید در ادامه، از ســه خصوصیت پزشکیان ســخن گفت؛ اول اینکه صادق هستید. مردم 
از شــما بی صداقتی ندیده اند. دوم پاکدست هستید. ما شــما را به تدین می شناسیم. او با 
تقدیر از تخصص گرایی پزشکیان گفت: در نظر من تخصص از تدین بالاتر است. اینکه گفتید 
از کارشناســان استفاده می کنید، ما را بیشتر به شــما امیدوار کرد. روی این حرف بایستید. 
آیت االله بیات زنجانی یکی از مهم ترین کارهای کشور را اجرای کامل قانون اساسی دانست 
و افزود: من نمی گویم قانون اساســی قرآن خداست، نمی گویم هیچ ایرادی ندارد اما باید 
قانون اساسی را احیا کنیم. معتقدم اجرای کامل همین قانون اساسی بسیاری از مشکلات 
کشور را حل می کند. آیت االله بیات زنجانی، دو گمشده امروز جامعه ایران را چنین برشمرد: 
قانون و آزادی. این مرجع تقلید خطاب به پزشــکیان گفت: عهدتان با مردم احیای قانون 
و احیای آزادی باشــد. آیت االله بیات زنجانی ابراز امیدواری کرد پزشــکیان پیروز انتخابات 

هشتم تیر ۱۴۰۳ باشد.

۴ قانون داریم که اگر پیاده شوند، ریشه فساد در این کشور می خشکد
مســعود پزشــکیان همچنین در ادامه ســفر دیروز خــود در مجمع 
مدرســین و محققین حوزه علمیه قم حاضر شــد. در این نشســت، آیات 
ایازی، شــفیعی، یوســفی و قاضی زاده به نمایندگــی از اعضای مجمع 
مدرســین و محققین حوزه علمیه قم، نقطه نظرات خود درباره انتخابات 
پیش رو را بیان کردند. پافشــاری بر تخصص گرایــی، پرهیز از عصبانیت، 
ادامه مشــی اخلاقی، عهدبســتن با مــردم برای بیان همه مشــکلات و 
از جمله سنگ اندازی ها، اعلام برنامه های دولت برای استفاده از ظرفیت 
زنــان، همگراکــردن همه اجــزای حاکمیت برای حل مشــکلات مردم، 
تجدیدنظر در اجزای بی کیفیت و کم کیفیت برنامه هفتم توسعه از جمله 

نکات مورد اشاره استادان حوزه و دانشگاه بود.

یا بلد نیستیم یا نمی خواهیم جلوی فساد را بگیریم
مسعود پزشکیان نیز گفت: در دنیای امروز نمی شود میلیاردها تومان 
پــول جابه جا کرد، زمین خواری کرد یا قاچــاق کرد. اگر این اتفاق می افتد 
یا بلد نیســتیم یا نمی خواهیم جلوی فســاد را بگیریم. او به تجربه خود 
در نایب رئیس مجلس دهم اشــاره کرد و افزود: فکر می کردم باید قانون 
بنویســیم که با فســاد مبارزه کنیم اما دیدم به اندازه کافی قانون داریم، 

اراده مبارزه با فساد نداریم.

حمایت مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه فرصتی مغتنم است
پزشــکیان در بخش دیگری از ســخنانش، حمایت مجمع مدرســین 
و محققیــن حــوزه علمیه قم از خود را مغتنم خوانــد و گفت: اگر مردم 
اعتمــاد کردند، آنچه از علــم و تجربه در اختیار دارم بــه کار می گیرم تا 

گرهی از گره های زندگی شان باز کنم.

ان شاءاالله با حضور شما در این رقابت ها، مردم به آینده امیدوار شوند
مســعود پزشــکیان در ســفر به قم با آیت االله یثربی، عالم برجسته و 
مرجــع تقلید، دیــدار و گفت وگو کرد. آیت االله یثربی با ابراز خرســندی از 
دیدار با پزشــکیان، گفت: ان شاءاالله مشــارکت در انتخابات پیش رو از ۶۰ 
درصد فراتر برود. این عالم برجســته، به شهیدشــدن بهترین جوانان این 
کشــور برای دفاع از آب و خاک و ناموس وطن اشــاره کــرد و ادامه داد: 
ان شــاءاالله با حضور شــما در این رقابت ها، مردم به آینده امیدوار شوند. 
آیــت االله یثربی گفت: نبایــد بگذاریم این مردم که زحمــات زیادی برای 

انقلاب و حفظ نظام کشیدند، آزرده خاطر و دلزده باشند.

ستاد من از هر کسی که علاقه، ایده و توان کمک دارد، استقبال می کند
در این دیدار مســعود پزشــکیان با آیت االله یثربی، برخــی از حضار و 
به ویژه چند نفر از طلاب، فعالیت های تبلیغاتی ســتاد پزشــکیان را نقد 
کرده و آن را ناکافی دانســتند. پزشــکیان در پاســخ به این نقد گفت: من 
بــدون حزب و گروه به میدان آمده ام و امیدم به مردم اســت. پزشــکیان 

ادامه داد: ســتاد من از هر کســی که علاقه، ایده و توان کمک دارد، استقبال می کند. شما 
[منتقدان] هم بیایید و گوشه ای از کار را بگیرید.

جوانان کشور را از حیرت نجات دهید
در ادامه برنامه های دیروز، مســعود پزشــکیان با آیــت االله کریمی جهرمی هم دیدار و 
گفت وگو داشــت. آیت االله کریمی جهرمی کار برای رضای خداوند را اصل دانست و گفت: 
اگر خداوند را یاری کنید، خداوند هم شــما را نصرت می دهد و اگر لغزشــی در قدم شــما 
باشد، جلوی آن را می گیرد. وی رهاندن حیرت زده ای از حیرت را یکی از بزرگ ترین عبادات 
خوانــد و گفت: در ایــران امروز ما جوانان ما دچار حیرت شــده اند و بــرای ازدواج، برای 
معیشــت و کار آبرومند خود حیران هســتند. ایــن مرجع تقلید ادامــه داد: جوانان دچار 
حیرانی روح هســتند و نســل حیرت زده از لحاظ اخلاقی دچار مشکل شده است. آیت االله 
کریمی جهرمی به حیرت زدگی اقتصادی جوانان اشــاره کرد و گفت: عزیزانی که در مصدر 

امور قرار می گیرند، باید برای حیرانی جوانان و بلکه همه ملت فکر اساسی کنند.

اصلاح بر مبنای حق و عدالت
حســن ختام سفر دیروز به قم هم دیدار مسعود پزشکیان با آیت االله سیدحسن خمینی، 
نوه بنیان گذار فقید جمهوری اســلامی بود. پزشــکیان هدف خــود از حضور در انتخابات 
ریاســت جمهوری را «اصلاح» بر مبنــای اصول «حق و عدالت» عنــوان کرد و گفت: من 
نمی بینــم در دعواهای ما در دولت و مجلس، خدمت به مردم اصل باشــد. او ادامه داد: 
آنچه امام و شــهدا برای ما به یادگار گذاشــتند، تلاش برای حل مسائل مردم بود اما ما به 
بیراهه رفتیم. سیدحسن خمینی نیز مسئله اول کشور را مسئله اقتصادی و معیشت خانوار 
و مشــکلات اجتماعی پیامد آن عنوان کرد و افزود: بســیاری از این مشکلات هم ریشه در 
سیاســت داخلی و سیاســت خارجی دارد. نوه بنیان گذار جمهوری اسلامی ادامه داد: جز 
یک انتخابات پرشــور با حضور اقشــار گوناگون مردم، نمی توانیــم در مذاکره با طرف های 

خارجی امتیازی بگیریم.
آیت االله خمینی مهم ترین شــرط برای عبور از مشــکلات را تشکیل یک دولت مقتدر با 
پشــتوانه قوی مردمی دانســت و گفت: در دهه ۶۰ توان کارشناسی کشور به مراتب کمتر 

از اکنون بود اما مشکلات را بهتر حل می کردیم، چون به تعبیر امام «همه با هم» بودیم.
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